das empresas licitantes, totalizaram o vaior de RS 99.210,50, restando um saldo remanescente de R$
789,50.

Salienta-se que o objetivo do presente projeto de lei é a autorização legislativa para efetuar a
devolução de R$ 3.163,98, referente à Emenda Parlamentar n° 28610005/2018, sendo: a) R$ 2.685,40
(dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos) relativos ao exercício anterior, dos quais
R$ 1.895,90 (um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e noventa centavos) referem-se a rendimentos e
R$ 789,50 (setecentos e oitenta e nove reais e cinqüenta centavos) referem-se ao saldo remanescente
da transferência da Emenda Parlamentar; b) R$ 478,58 (quatrocentos e setenta e oito reais e cinqüenta e
oito centavos) relativos aos rendimentos até 30 de setembro.

Para que seja possível efetuar a devolução de valores referentes ao exercício anterior, será
necessária a abertura, no orçamento vigente, de um crédito adicional especial, na importância de R$